
 1 

počet stran: 1 
počet příloh: 1 

BRK-02-2016-04P 
 
 
Memorandum o spolupráci při vyrozumívání obcí a krajů o událostech ovlivňujících 
bezpečnostní situaci na území obce nebo kraje 

 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 2/2016 dne 7. 4. 2016 
zpracoval: J. Murárik 
předkládá: J. Murárik 
 
 
 
Popis problému: 
 
Útok „aktivního střelce“ v Uherském Brodě v únoru 2015, bezpečnostní hrozby nebo živelní 
katastrofy z posledních let vyvolaly potřebu vyrozumění samospráv obcí a krajů o událostech 
ovlivňujících bezpečnostní situaci na jejich území. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění 
 
Předseda Asociace krajů České republiky Michal Hašek a předseda Svazu měst a obcí 
České republiky František Lukl podepsali ve středu 13. ledna 2016 memorandum o 
spolupráci s ministrem vnitra Milanem Chovancem, policejním prezidentem Tomášem Tuhým 
a generálním ředitelem Hasičského záchranného sboru České republiky Drahoslavem 
Rybou. Dokument se týká spolupráce při vyrozumívání zástupců obcí a krajů o událostech 
ovlivňujících bezpečnostní situaci na území obce nebo kraje. 
Memorandum má dvě přílohy, které stanovují druh události a dobu pro předání informace 
primátorům měst a starostům obcí, hejtmanům a primátorovi hl. m. Prahy. Text Memoranda 
včetně příloh je v příloze 1. 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
obsah Memoranda o spolupráci při vyrozumívání obcí a krajů o událostech ovlivňujících 
bezpečnostní situaci na území obce nebo kraje dle materiálu BRK-02-2016-04P a BRK-02-
2016-04P př. 1 
 
ukládá 
řediteli HZS a řediteli PČR zabezpečit činnost operačních středisek dle obsahu Memoranda 
 
odpovědnost: P. Beneš, R. Malíř 
termín: 30.4.2016 
 
 
 
 
 
 


